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53. ÅRGANG                             OKTOBER  2023                                            NR. 8 

 
 

        Vinderne af årets cyklistprøve 

                                   
   
 
  
 
 

 STORT tillykke til 6. klasse. 

Det var 10. gang i træk, at Uhre Friskole 
kunne tage imod pokalen som den bedst  
cyklende klasse  
     - også stort tillykke med dette.  
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Ujamaa (udtales udjamar) er 

skoleblad for Uhre Friskole.  

Det udsendes midt i hver måned 

- undtagen juli og august. 

Artikler skrives af elever, lærere 

forældre samt andre  

interesserede.  

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Else Kristensen 

Jette Iversen (ansv.) 

Johnny Hessellund (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan   
være af betydning for lokalsamfundet i  
Uhre. 

                 Johnny  

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

else@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

 IKP    300,- 

 9. kl 22/23  209,13 

Tusind tak! 

            Hilsen Johnny. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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                     Nyt fra kontoret. 
 

I disse dage er efteråret så småt ved at vise kulør, og skolens elever glæder 
sig så småt til uge 42, som betyder efterårsferie. 

Den 26. september var der inviteret til inspirations- og idégenereringsaften i 
forhold til det kommende byggeprojekt på marken nedenfor skolen.  
Et utrolig spændende projekt, som vi ikke kender omfanget af endnu, men som 
det er meget vigtigt at sikre en høj grad af medindflydelse og medejerskab på.  
Gode og inspirerende oplæg blev præsenteret til mødets start. 
Efterfølgende skulle alle de fremmødtes idéer ned på papir. For netop øvelsen 
med at få tankerne ned på skrift er noget, som skal bruges i den næste fase, 
hvor tanker skal omsættes til streger. Vi vil gerne takke alle jer, der kom til 
arrangementet.  
Dejligt med god opbakning til vores alles nye projekt; Børnehus.  

Inden for kort tid er det atter ved at være budget-tid. Budgettet for 2024 
skal så småt påbegyndes. Vi glæder os til at se på tallene for det kommende år.  

Skolens elevråd har netop været forbi for at præsentere elevrådets ønsker, 
som peger ind i elevernes hverdag. Fantastisk at have et demokratisk baseret 
elevråd, så både de valgte og skolens øvrige elever kan øve sig på demokratiske 
principper og det repræsentative demokrati, som afspejler vores samfund. 

 

I ønskes alle en fantastisk efterårsferie! 

             Kærlig hilsen Kontoret 
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                   Nyt fra bestyrelsen 
Kære alle. 

Bestyrelsen holdt sit første møde siden vores uddannelsesophold på Klovborg 
Friskole den 20. september. Vi er kommet tilbage med en række værdifulde 
indsigter og fornyet klarhed omkring vores rolle og ansvarsområder i en  
Friskole-kontekst. En stor tak skal rettes mod Klovborg Friskole for deres 
gæstfrihed. 

 

Ser vi fremad, kan vi forvente en velkommen - men dog kortvarig -  økonomisk 
forbedring. Staten beregner tilskud til friskoler baseret på omkostningerne 
ved at drive en kommunal skole tre år tidligere. Friskoler modtager 76% af 
dette beløb per elev. Grundet de ekstra omkostninger på kommunale skoler  
under coronakrisen for tre år siden, kan vi forvente en lille 
"vitaminindsprøjtning" i næste års budget. Dette giver os mulighed for at 
iværksætte nye eller eksisterende initiativer til fordel for vores elever. 

I yderligere gode nyheder har Friskolens Venner generøst tilbudt at stå for 
forplejning med kaffe, vand og brød på vores kommende rengøringsdage.  
Dette er en betydelig hjælp, da det har været en udfordring for bestyrelses-
forældre at skulle jonglere både rengøring og forplejning.  
En hjertelig tak til Friskolens Venner for at påtage sig denne opgave. 

Fra elevrådet kan vi rapportere, at de er i fuld gang med at forberede det 
kommende motionsdøgn. I forlængelse heraf kan vi også med glæde meddele, 
at eleverne i 5. og 7. klasse har kvalificeret sig til skole-OL i orienteringsløb 
efter en imponerende indsats i Brande. 

En væsentlig del af mødets dagsorden fokuserede på det spændende nye  
projekt omkring det kommende børnehus. Vi har modtaget mange inspirerende 
input fra skolens- og børnehavens faggrupper, forældre og lokale borgere, og 
hele forløbet har været yderst givende. En særlig tak skal lyde til Michael  
Nørager for sin fremragende facilitering og til Anders Holch Poulsen for hans 
støtte til projektet. En ekstra tak skal også gives til vores tidligere  
skoleleder Kent Lykke for at have bygget broen til Anders, som gør det muligt 
for os at drømme stort. 

Vi ser en virkelig spændende tid i møde og 
glæder os til at tage fat på de kommende 
udfordringer og muligheder. 

 

Med venlig hilsen og på vegne af bestyrelsen 
//Ronnie Vindbjerg 
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          Programmet til motionsdøgn den 12. og 13. oktober 

Tid Aktivitet Ansvarlig 

7-45-8:00 Morgensang Alle 

8:00-8:30 I klasserne – måske en lille 

snack fra madpakken 

Alle 

8:30 I bus mod Baboon City 

Bus 1: 0.-1.-2.-3. klasse største 

bus 

Bus 2: 4.-5. klasse 

Bus 3: 6.-7. Klasse 

Bus 4: 8.-9. Klasse 

Alle   

9:00-12:00 Hele skolen i Baboon City.  

Husk madpakke og drikkedunk 

Alle 

12:00-12:30 Bus retur til skolen. Alle 

12:30-13:15 Pause Alle 

13:15-15:00 Klassedysten Elevrådet 

15:00-15:30 Pause Alle 

15:30-17:00 Aktiviteter i faserne Teams 

17:00-19:00 Aftensmad tilberedes og  

serveres af støtteforeningen 

Alle 

19:00 Udskolingen forlader skolen 

mod nattens aktiviteter. 

Indskoling og mellemtrin hyg-

ger på skolen indtil sengetid. 

  

06:00 Udskolingen fri! Skal afhentes 

ved Brande Hallerne 

  

7:00-8:00 Morgenmad for indskoling og 

mellemtrinnet.  

Serveres af støtteforeningen. 

  

8:00-9:30 Oprydning i klasserne og  

morgenmotion 

  

9:30 GOD EFTERÅRSFERIE!   
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          Kampen om det gyldne kompas. 
Onsdag den 13. september stod i orienteringsløbets tegn.  
5.-9. klasserne fra Gludsted, Thorlund, Klovborg og Uhre 
skulle dyste i det årlige kommunemesterskab i orienterings-
løb for friskoler. Vi brugte Brande hallerne som base og  
skulle løbe i Brande syd. Samtidig var stævnet kvalifikations-
stævne til Skole OL i orienteringsløb. Mere om hvordan det gik senere. 

I år må have været deltagerrekord. Der var svimlende 211 elever tilmeldt.  
Efter en kort velkomst bød dagen først på en terrænvandring, hvor eleverne 
fra gæsteskolerne fik mulighed for at lære terrænet omkring hallerne bedre 
at kende.  
Starten gik, og i løbet af godt 20 minutter blev alle eleverne sendt afsted på 
løb efter kort i jagten efter poster rundt i terrænet. 
Der gik ikke lang tid før de første elever begyndte at komme tilbage. Der blev 
løbet hurtigt! Efter endt løb blev det til madpakker og herefter halsprint, 
hvor eleverne kunne teste egne evne i orienteringsløb på en noget kortere  
distance. 

Med alle eleverne i mål kunne sidste disciplin sættes i gang; Holdstafet.  
Her var eleverne blandt på kryds og tværs af skoler og årgange. Der var der 
virkelig fart over feltet! 

Som afslutning på dagen skulle spændingen udløses og det blev tid til at finde 
ud af, hvem vinderne var. Til Skole OL kan vi fra Uhre sende 5. og 7. klasse  
afsted.  Rigtig godt løbet og tak for en fantastisk dag! 

Resultater fra Friskolernes kommunemesterskab i orienteringsløb 2023  
5. klasse (3000 meter begynderrute med 19 poster) 

Nicklas og Steffen, Uhre, 19p, 32m Guld - Skolemestre 

Anna og Gry, Uhre, 19p, 35m Guld – Skolemestre 

6. klasse (3400 meter begynderrute med 19 poster) 

Aksel og Mads L, Uhre, 19p, 52m, Guld -Skolemestre 

Nicoline, Thorlund, 19p, 36m Guld – Skolemester 

7. klasse (3100 meter med 19 poster) 
  Lasse, Uhre, 19p, 37m Guld – Skolemester 
DELT FØRSTEPLADS Mille, Sofia og Marie, Thorlund, 19p, 49m /Thilde, Uhre, 19p, 49m, Guld - Skolemester  

8. klasse (3500 meter med 17 poster) 

Erik-Emil, Gludsted, 17p 32m, Guld – Skolemester 

Saga og Karla, Thorlund, 17p, 49m, Guld – Skolemester 

9. klasse (3800 meter med 16 poster) 

Laust og Mikkel, Thorlund, 16p, 38m, Guld - Skolemestre 

Kristine og Saga, Thorlund, 16p, 37m, Guld – Skolemestre 
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STORT tillykke til 5. og 7. klasse,  
der kvalificerede sig til skole-OL i Orienteringsløb. 
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                          Mød Akki - skolehunden.  
Jeg er så heldig at eje denne 

søde hund. En Corgi på 8 år, 

som de fleste torsdage slår 

sine folder på Uhre Friskole.  

Akki har det meste af sit liv 

været omgivet af børn. Både 

som hvalp i en dagpleje, og  

senere hos en lærer, som  

også tog ham med på arbejde. 

De sidste 2 år hos mig og min 

familie.  

Nu er mine børn blevet store, 

og de er ikke så ofte hjemme, så derfor har Akki fået lov til at tage med på  

arbejde - OG han NYDER det! Der er så mange klap i løbet af dagen.  

Så meget opmærksomhed, når han er med nede og tage imod ved SFO’en  

kl. 7.30. Vi slår også gerne en tur over i vuggestuen for at se, om de har tabt  

noget på gulvet eller bare har lyst til at snakke. Eller er vi ude på legepladsen 

sammen med børnehaven. 

Det er ikke alle, der synes om hunde, og 

det skal der også være plads til!  

Akki er tilpas lille til, at han ikke virker 

truende, men han er stor nok til, at han  

ikke vælter eller kommer til skade af klap, 

knus og kram.  

Når han ikke er med i undervisningen eller 

er ude på en lufter, så ligger han i døren 

ved kontoret eller i døren ind til Johnnys 

kontor. Måske – for det er nemlig en klog 

race – ved han, at det er der, han ligger 

mest i vejen og sandsynligheden for at blive nusset er størst. Hvem ved?        

                Jannie 
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                Bedsteforældredag i indskolingen. 
Endelig oprandt dagen, hvor eleverne kunne tage deres bedsteforældre med i 
skole. Der var de morgenfriske, som var med til morgensang, og ellers kunne 
man droppe ind i løbet af dagen. 

De to første og to sidste lektioner havde eleverne i deres egen klasse. Midt på 
dagen lavede alle elever og bedsteforældre Kardemomme By-pynt til vores  
ophæng i gangarealet. Vi har jo lige i denne uge været i biografen for at se  
filmen - sammen med alt det kreative blev der snakket og hygget på kryds og 
tværs.  
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Det var også muligt at låne en bedsteforælder, hvis man ikke selv havde en 
med. Flere elever både to, tre og fire bedsteforældre med.  
Tak fordi I var med til at gøre dagen så festlig. Hilsen Indskolingen. 

Velkommen til Lars - vores musiklærer. 

Midt i august kørte jeg hjemme fra Vesterlund, gennem 

Thyregod og Brande for at møde på Uhre Friskole til mine 

første musiktimer. Det var en god dag, for på friskolen skal 

jeg lave det, som jeg nyder allermest: At lave musik  

sammen med andre. Det har jeg gjort i mere end 15 år.  

Det lå ellers ikke i kortene, da jeg for snart 50 år siden kom 

til verden på en kvæggård på Møn. Jeg vidste fra ganske  

lille, at jeg skulle være landmand, selvom det senere viste sig, at det ikke var min vej.  Mu-

sik var ikke en del af min families verden, og på den “moderne” centralskole, som jeg gik 

på, var morgensang for længst blevet afskaffet. Men i den pæne stue stod oldemors gam-

le klaver, tonerne var meget falske og tangenterne skæve, men alligevel trak klaveret i 

mig. I 6. klasse skiftede jeg til en meget lille friskole, og her var Uffe lærer. Han kunne spil-

le orgel - altså stueorgel.  Historien her kunne blive  

meget lang, og ville komme omkring et skoleår i USA, landbrugsskole, en tid hvor jeg blev 

gift og skilt igen, frilandsgrise, en læreplads på LEGO og meget meget mere.  

For 15 år siden blev jeg uddannet meritlærer, og nu er jeg altså ad livets små snørklede 

veje landet på Uhre Friskole. Udover musik- og vikartimer på friskolen, spiller jeg som  

organistvikar i forskellige kirker og har min egen musikskole herhjemme. Hver onsdag 
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                     Med skolen i biografen. 
Forventningen var stor, da der tirsdag morgen kl. 8.00 holdt 
en stor dobbeltdækkerbus uden for skolen. 

Tirsdag den 26. september skulle hele indskolingen til Klovborg Bio og se  
”Folk og røver i Kardemomme by”. Alle børn havde deres egen lille turtaske på 
ryggen, og madpakken og drikkedunken lå godt der i - vi var klar til afgang.  
Da vi ankom til Klovborg, kunne vi lige netop nå at spise vores madpakke inden 
filmen begyndte. Wauw, en hel sal blot til børnene fra Uhre Friskole. 

Der var grin, når Kasper, Jesper og Jonatan stjal sporvognen og tog en tur  
rundt i Kardemomme By, og gys når de stjal sure Tante Sofie, mens hun lå og 
sov i sin hængekøje.  
Dejlig stemning og god snak bagefter mellem børnene.  
Tak for en rigtig dejlig tur! 

                                      

        Nyt fra elevrådet 

Elevrådet er lige så stille kommet i gang med dette års arbejde. Formand i år 
er Anette fra 9. Klasse og næstformand blev Marie fra 8. Klasse.  

Først opgave for elevrådet er en tur rundt og tale med alle klasserne om,  
hvilke tanker og ønsker de kan have, som elevrådet kan arbejde videre med. 

Derudover skal elevrådet også have en aktivitet klar til motionsdøgn.  
Der bliver klassedyst, hvor klasserne kæmper i forskellige discipliner.  

              Hilsen elevrådet. 
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O-løb for 0.-1.-2. kl. 
Onsdag den 13. september 
havde vi en hel dag med  
O-løb, hvor vi var sammen på 
kryds af klassetrin. 

Her  gjaldt det om at finde 
flest poster eller være det 
hurtigste hold. Derudover  
kårede vi bedste kammerat, 
bedste hjælper, så der var 
mange flotte medaljer, der 
skulle uddeles til stor  
spænding. 

 

 

Tak for en god dag samt 
flot holdindsats fra alle 
holdene. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Køb denne flotte   
salmebog for       
125,- kr. 

Kontakt:  

jette@uhrefriskole.dk. 

eller mobil 61787221. 
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             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Er du interesseret i  

at få en reklame i  

skolebladet, 

kan du ringe til skolen  

på tlf. 97187034 og  

høre nærmere… 

Denne reklameplads 

kan blive din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for 

nærmere oplysninger. 
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Noget for børn i kirken … og deres familie 

Fredag er fredagsslik og familie. Fredag er fri efter en travl uge. 

Fredag er fællesskab hjemme foran fjernsynet. Men fredag kan 

også være familiegudstjeneste, fællesspisning og fis og ballade.  

I Brande kirke og Brande sognegård mødes nogle familier og 

nogle frivillige en fredag en gang om måneden i vinterhalvåret. 

Det er nogle gange lettere kaotisk med børn, der har travlt med 

leg og legoklodser og klippe-klistre – og voksne, der mødes og snakker. Det er også meget 

hyggeligt. Det er dejligt at være sammen. 

Fredag den 3. november er der Familiekirke igen kl. 17.00-18.30. Denne gang kommer der 

besøg fra TANTE ANDANTE, som er et børnekulturhus i Lemvig. De byder på musikalsk  

bibelfortælling i kirken og efter fællesspisningen er der kreativt værksted i sognegården. 

Mere ved vi ikke nu – men det skal nok blive godt.  

Familiekirke har fokus på børn i alderen 3-9 år. Men mødre og fædre, bedsteforældre, små 

og store søskende er hjertelige velkomne. Frivillige, der gerne vil tage en tjans med de  

forskellige aktiviteter eller med oprydning og opvask kan bestemt også bruges! 

Af hensyn til spisningen er det nødvendigt med tilmelding senest et par dage før.  

Det kan ske til Helle kirketjener på mob. 22481835 eller på Brande kirkes hjemmeside 

https://sogn.dk/brande/kalender. Se under arrangementer. En del af de familier, der kom-

mer, har børn på Uhre Friskole – så nye deltagere møder helt sikkert nogen, de kender. 

 

Venlig hilsen  

sognepræst Anne Dolmer 

 

 

 

 

 

 

 

P.S.  

Man kan læse mere om TANTE ANDANTE på deres hjemmeside tanteandante-lemvig.dk   

https://sogn.dk/brande/kalender
https://tanteandante-lemvig.dk/
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         Når en ”native speaker” træder ind i undervisningen.   

Vi har været heldige i den seneste måned, at ikke mindre en to gæstelærere 
kom forbi til engelsktimer.   

Det er vigtigt, at eleverne hører andet end mit engelsk, så hvordan kan vi bedst 
muligt udsætte dem for de autentiske sproglige oplevelser? Måske ved at åbne 
døren ind i klasserummet og sige: ”Værsgo! Kom og mød mine elever. De er dyg-
tige til engelsk og gode til at lytte. De er med på at samtale”. Så det gjorde vi.   

Den første vi fik besøg af, var 
Sundar Ghandi fra Tamil Nadu i  
Indien. En passioneret engelsk- og  
naturfags- lærer, der brænder så 
meget for at undervise, at han har 
startet sin egen gadeskole for fat-
tige børn. Sundar har jeg kendt i en 
del år, og I voksne, som har hørt en 
inder tale engelsk, kan måske godt 
forstå, at eleverne blev noget  
overrasket over sproget.  
Men Sundars personlig vandt dem 
over. Han viste dem, hvordan de fat-
tige børn i hans skole, bliver under-

vist i Science. De kommer til Sundar, når deres almindelig skole er færdig i 
hverdagen, og flere og flere dukker op både lørdag og søndag til Science Club. 
Jeg håber, vi kan arbejde sammen med Sundars skole i januar, når vi selv laver 
temadage på baggrund af verdensmålene. Det skal I nok høre mere om.    

Efter besøget af Sundar havde vi Carl Davis forbi til et foredrag om Apartheid. 
Carl bor i Danmark, men er født i Sydafrika og har boet der en stor del af sit 
liv. Eleverne i 9. klasse har haft om Sydafrika, men vi inviterede også 8. klasse 
med. Desuden havde Thorlund friskole været så søde at komme med deres 8.-9. 
klasse.  Carl holdt et meget spændende foredrag, hvor selv en garvet engelsk-
lærer lærte nye perspektiver på et ”godt brugt” emne i engelsk. Det er ikke kun 
omkring Apartheid lovgivningen eller de hvides indflydelse på trods af, at de 
var en minoritet. Vi fik også en personlig vinkel på at være FOR hvid til det 
samfund der var skabt. Og så sluttede vi af med Rainbow Nation and generaton. 
Det lysende håb, der skal forandre Sydafrikas lange og grumme historie. Igen 
blev eleverne udsat for en ”Native Speaker”. De mente nu alle, at det var  
nemmere at forstå end Sundars engelsk.   

Det er fantastisk at kunne give dem denne mulighed. Efter jul venter en aftale 
med en fra Canada, en fra Skotland og måske en fra USA. Men hvem ved – der 
dukker jo af og til gæster op på skolen, så måske kommer der andre til…. 
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                          Biblioteket i oktober.    
Så er det tid til et lille skriv fra biblioteket.   

Skoleåret er kommet godt i gang, og de nye indkøbte bøger til biblioteket er 
ude og suse mellem eleverne. Vi har både fået opdateret Wimpy Kid serien, og 
der er indkøbt to helt nye serie: Nordlys og Battle Royal.  
Eleverne er stadig gode til at bruge biblioteket og låner til frilæsning og  
derhjemme. Jeg har også fået lov til at mødes med nogle af klasserne på  
biblioteket til forskellige introduktioner og opgaver. Det nyder jeg.  
F.eks. har klasser i indskolingen lært lidt om bibliotekets indretning og  
bøgernes farvekoder.  

 

I uge 41-44 kommer der fokus på Harry Potter, så vi kan  
fejre Den internationale Harry Potter dag.  
Det ligger desværre lige den 12. oktober, så vi udvider  
festen, da det jo er motionsdøgn på Uhre friskole den  
12-13. oktober. Fejringen af Harry Potter kommer til både at 
foregå på biblioteket med udstillinger og workshops, som 

klasserne kan benytte, og så kommer der 
til at foregå noget i engelskundervisnin-
gen i overbygningen, hvor vi skal forsøge 
at blive lige så gode til at beskrive, som 
JK Rowlings gør i Harry Potter bøgerne. 
Vi skal simpelthen arbejde med Magic 
Settings. 

 

Sidst med ikke mindst er det tid til Orla prisen 2023. Her kan man stemme 
på de bedste bøger til børn og unge.  

Der vil både blive præsenteret lidt til morgensang i uge 43, og så vil der på 
biblioteket komme en udstilling med nogle af bøgerne.  

Har man lyst til selv at bedømme og stemme, kan man gøre det på E-reolen. 
Det kan gøres både i skolen og derhjemme, hvis I forældre har lyst til at se 
med.  

 

 

 

 

 

   Jannie 
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                   Livet i Uhrskoven 
Hallen 

Både vuggestuen og børnehaven 
er rigtig kommet i gang med at 
bruge hallen efter sommerferien. 
Børnehaven har for tiden fokus 
på relationer og samarbejde i  
hallen. Der bliver dannet nye 
makkerpar ved legene i hallen, og 
børnene skal hjælpe hinanden.  
De nye og gode relationer viser 
sig også, når vi er tilbage i børne-
haven. Vuggestuen udfordres i 
boldspil og andre grovmotorisk 
lege. Derudover øver de sig i at 
gå i række og med hinanden i 
hænderne frem og tilbage til  
hallen.  

 

Bålhygge  

I september har vi fået lavet en masse bålmad både supper, kødsovs, gryde-
retter og snobrød. Det er også blevet til en enkelt eller to skumfidusser med 
kiks. Børnene nyder hyggen omkring bålet og vil gerne hjælpe - både med at 
hente brænde og kløve træstykkerne.  

Nogle dage  
laver vi også 
bål, hvor  
børnene selv 
finder grene 
og lignende, 
som de selv 
får lov at 
komme på  
bålet. De øver 
sig i at have 
respekt for 
bålet og  
området  
omkring det.  
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Tur til Naturparken 

I september tog hele Uhrskoven ned i  
Naturparken på udflugt. Vuggestuen hyggede om 
formiddagen med masser af gode lege på lege-
pladsen, og de fandt sammen med børnehave-
børnene masser af insekter rundt i skoven, hvor-
efter de tog hjem til frokost og middagslur.  
Børnehaven blev i Naturparken hele dagen og 
havde inviteret forældrene til forældrekaffe 
dernede om eftermiddagen. Dagen blev blandt 
andet brugt til at undersøge søen for dyr, vi  
udforskede skovområdet for spændende gemme-
steder, spillede bold, udfordrede vores  
motoriske evner både på legepladsen og på  
 

 

forhindringsbanen. Vi havde også 
bål, hvor vi lavede snobrød og skum-
fidusser. Da forældrene ankom,  
blev de inviteret på kaffe og kage og 
de kunne møde de andre børn og 
forældre. En rigtig hyggelig dag med 
tid og plads til en masse nye lege og 
dejligt efterårsvejr . 
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                           SFO’en 
Kreative børn lavede cirkusforestilling 
for de andre børn i SFO’en. 

Der var en plakat med invitation og  
masser af artister. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Så var der de seje, 
som tog årets  
sidste tur i poolen. 
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Kom til Andespil 

 
I aulaen på Uhre Friskole. 

 

Onsdag den 1.november kl.18.30 

1 plade 25 kr./3 plader 60 kr. 

Kaffe/the, øl, vand, og kage kan købes. 

 

Velkommen til en hyggelig aften 

 

Hilsen  
Den gamle Købmandsgaard 
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      Sangaften 

     - hvor I kan komme med sangforslag. 

Uhre Friskoles Venner og Uhre Menighedsråd inviterer 
atter til sangaften, og denne gang i julestemning.  
Det foregår i aulaen på Uhre Friskole 
 

   Mandag den 27. november 2023 kl. 19.30. 
 

Entré 40,- kroner inkl. kaffe og kage. 

Det er Jørn Peter Andersen, der sidder ved flyglet og 
spiller til de sange, vi skal synge. 

 

Til denne sangaften har I mulighed for 
at ønske netop jeres yndlingssange - og 
meget gerne julesange. Det er nemlig 
jer deltagere, der er medbestemmende 
til aftenens repertoire - Jørn Peter 
forbeholder sig ret til at vælge mellem 
ønskerne til et sammenhængende program. 

Send en mail til jette@uhrefriskole.dk - seneste  
torsdag den 23. november med forslag til sange.  
Så er det jer, der er med til at sammensætte aftenens 
program. 

Vi glæder os til at se jer - og tag gerne naboen med. 

         Vel mødt! 
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Snapsekursus 

Lørdag den 28. oktober 2023 

klokken 11.00-13.00 

Hvad skal din næste snaps smage af? 

Karlo Kragsig vil fortælle om mulighederne for at krydre snaps  
med urter fra haven. 

Efterfølgende vil der være en let frokost med sild/ostebord,  
hvor man har mulighed for at smage på forskellige snapse. 

Pris 120 kr. inkl. foredrag frokost, kaffe/småkager. 

Der kan købes øl/vand og snap til 10 kr. 

Små smagsprøver af snaps 5 kr. 

Tilmelding senest den 24. oktober til Karlo på mob. 25343417 eller  

johanne.karlo.kragsig@gmail.com  - begrænset antal pladser. 

Sted: Den gamle Købmandsgård, Uhrevej 27, Uhre 7330 Brande 

Arr: Brande havekreds og Den gamle Købmandsgård 

mailto:johanne.karlo.kragsig@gmail.com
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 AKTIVITETSKALENDER 
OKTOBER 

12.-13. Motionsdøgn for hele friskolen. 

13. Hop og rul i hallen 15.30-18.00. 

14.-22. Efterårsferie. 

24. Skole-hjem samtaler i 3. klasse. 

28. Snapsekursus i Den gamle købmandsgård. 

30. Skole-hjem samtaler i 5. klasse. 

NOVEMBER 

1. 4.-6. klasse på Artium til Spil-Dansk-dag. 

1. Andespil på friskolen kl. 18.30.  

2. Skole-hjem samtaler i 5. klasse. 

2. Efterårsfest i 0. klasse. 

3. Hop og rul kl. 15.30-18.00 i hallen. 

4.-5. ”De lokale” i Uhre holder åbent hus. 

6. Skole-hjem samtaler i 0. klasse. 

6. Skole-hjem samtaler i 6. klasse. 

7. Skole-hjem samtaler i 0. klasse. 

7. Skole-hjem samtaler i 2. klasse. 

8. Skole-hjem samtaler i 2. klasse. 

9. Skole-hjem samtaler i 6. klasse. 

13. Morgengry for alle eleverne kl. 9.00. 

14. Fuglekasseaften for 5. klasse. 

15. Fuglekasseaften for 5. klasse. 

16. Efterårsfest i 4. klasse. 

20. Hjemmebesøg i 4. klasse. 

21. Hjemmebesøg i 4. klasse.  

21. Julefest i 3. klasse. 

23. Vinterfest i 7. klasse. 

24. Jule-klippe-dag for hele skolen. 

27. Sangaften i aulaen kl. 19.30. 

28. Julefest i 8. klasse. 

30. Julefest i 5. klasse.  


